
OZV č. 1/2008,  o zřízení  městské policie                                               1 z 3                                                                                            

 

 

 
Zpracoval (a): Ondřej  Matějek MP únor 2008 
Zkontroloval(a): JUDr. Ivana Dovalová OPP březen 2008 
Schválilo: zastupitelstvo města usn. 161/11 10.04.2008 
Popis změn: ruší OZV č.3/2004   
Platnost:    
 
 
 

Zastupitelstvo města Frenštát pod Radhoštěm se usneslo dne 10.4.2008 vydat podle 
ustanovení § 1 odst. 1 a § 27 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2, 
písm. h), o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.   Zřizuje se Městská policie Frenštát pod Radhoštěm (dále jen "městská policie").1  
2.   Městská policie je orgánem města Frenštát pod Radhoštěm. 
3.   Každý má právo obracet se na zaměstnance obce zařazené do městské policie  (dále jen 

"strážník") se žádostí o pomoc. Strážníci jsou povinni v rozsahu svých úkolů požadovanou 
pomoc poskytnout.  

 
Článek 2 

Hlavní úkoly městské policie 
1.  Městská policie zabezpečuje místní záležitosti veřejného pořádku v rámci působnosti 

města Frenštát pod Radhoštěm a plní další úkoly, stanovené zvláštními právními předpisy.  
2.  Strážníci ukládají a vybírají v blokovém řízení pokuty za přestupky podle zákona ČNR č. 

200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.2 
3.   Při plnění svých úkolů městská policie spolupracuje s Policií České republiky.  
  

Článek 3 
Řízení městské policie 

1.   Městskou policii řídí starosta města Frenštát pod Radhoštěm, pokud Zastupitelstvo města 
Frenštát pod Radhoštěm nepověří řízením městské policie jiného člena Zastupitelstva 
města Frenštát pod Radhoštěm.  

2.   Rada města Frenštát pod Radhoštěm pověřuje plněním některých úkolů při řízení městské 
policie určeného strážníka - ředitele městské policie.  

3.   Strážníci jsou v pracovním poměru k městu.  
 

Článek 4 
Organizace městské policie 

1.   Podrobnou organizační strukturu upraví organizační předpisy městské policie.  
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2008, 

   o zřízení městské policie 

 
 



OZV č. 1/2008,  o zřízení  městské policie                                               2 z 3                                                                                            

 

Článek 5 
Povinnosti a oprávnění strážníků 

1.   Strážník je povinen při výkonu své pravomoci prokázat svou příslušnost k městské policii 
stejnokrojem s odznakem městské policie, identifikačním číslem a názvem města.  

2.   Odznak městské policie nosí strážník na pravé straně prsou a identifikační číslo pod 
odznakem městské policie. Nášivka s názvem města se nosí na záloktí rukávu.  

3.   Povinnosti a oprávnění strážníků při výkonu jejich pravomoci uvádí podrobně zákon.3 
Zákon uvádí rovněž případy, kdy strážník prokazuje svoji příslušnost k městské policii 
pouze průkazem městské policie anebo zmocněním příslušné obce.4  

 
 

Článek 6 
Stejnokroj strážníků městské policie 

1.   Stejnokroj strážníka tvoří tyto základní výstrojní součástky:  
         · čepice šestihranná s modrobílou páskou tvořící šachovnici po  
           celém obvodu pokrývky anebo baret černý s odznakem obecní policie na čelní části,  
         · bunda,plášť,sako černé s nášivkou se znakem města Frenštát pod Radhoštěm na záloktí    
           levého rukávu,  
         · košile bleděmodrá s nášivkou se znakem města Frenštát pod Radhoštěm na záloktí  
           levého rukávu,  
         · kalhoty černé nebo tmavomodré, které u žen mohou být nahrazeny sukní,  
         · kravata černá,  
         · opasek černý kožený  
         · obuv černá.  
2.   Další podrobnosti o jednotlivých výstrojních součástkách stejnokroje a jejich nošení 

upraví vnitřní organizační předpis městské policie. 
 
 

Článek 7 
Vnitřní organizační předpisy městské policie 

1.   Vnitřní organizační předpisy městské policie upraví zejména: 
         · organizační řád městské policie upravující organizační strukturu městské policie,  
         · pracovní řád městské policie upravující pracovní povinnosti strážníků,  
         · výstrojní řád městské policie upravující podrobnosti o nošení stejnokroje strážníků  
2.   Vnitřní organizační předpisy městské policie schvaluje Rada města Frenštát pod 

Radhoštěm a osoba řídící městskou policii. 
 

 
Článek 8 
Účinnost 

1.   Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška města Frenštát pod 
Radhoštěm č.3/2004 o zřízení a působnosti městské policie ve Frenštátě pod Radhoštěm. 

2.   Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem následujícím po dni jejího 
vyhlášení. 

 
……………………                               ………………………...  
Mgr. Stanislav Hrabovský      Mgr. Zdeňka Leščišinová 
starosta města         místostarostka města 
Frenštát pod Radhoštěm      Frenštát pod Radhoštěm 
 



OZV č. 1/2008,  o zřízení  městské policie                                               3 z 3                                                                                            

 

1 § 35 a, odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  
2 § 86 zák. ČNR č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů  
3 Např. § 6 - 17c zák.   ČNR č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů  
4 § 7 odst. 2 a § 9 zák. ČNR č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


